

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Głoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 27 sierpnia b. r. najmiłościwiej zezwolić na utworzenie państwowej szkoły realnej w Jarosławiu.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 września.

Jeżeli doniesienia o ponownych obradach niemieckich posłów opozycyjnych nie mylą, zdawałoby się, że i w tych kołach wzięło wreszcie górę przekonanie, iż sprawa ekonomicznej ugody między Austrią a Węgrami nie nadaje się do tego, aby ją oceniać wyłącznie ze stanowiska partyjnego i zastawiać do niej nadal taktykę obstrukcyjną. Po naradach na ten temat w łonie każdego z niemieckich stronnictw opozycyjnych z osobna, wczoraj po południu odbyli ponowną wspólną konferencję w sprawie taktyki co do kwestyi ugody wszystkie przywódcy tych stronnictw; rezultat narady zachowano w tajemnicy — *Bohemia*, organ Niemców czeskich, donosi jednak, że konferencja przywódców lewicy uchwaliła nie przeszkadzać pierwszemu czytaniu przedłożonych ugodowych. Co prawda, dziennik ten dodaje, że opozycja uchwała trwać zresztą silnie w opozycji dalej a w danej, na razie jeszcze nie oznaczonej chwili, wznowić jak najostrożniejszą obstrukcję, aby ugodę, którą opozycja uważa za szkodliwą, tem pewniej obalić. To jednak jest już — muzyką przyszłości, a zamieszanie obstrukcyi w chwili obecnej, jeżeli powyższe doniesienia się potwierdzą, będzie faktem.

W sprawie zaś zawieszenia obstrukcyi w odniesieniu do kwestyi ugody, przypisują

pewne znaczenie akcyi pośredniczącej, podjętej przez przedstawicieli liberalnej wielkiej własności niemieckiej. Z dobrze poinformowanych kół parlamentarnych *Narodni Listy* dowiadują się w kwestyi tej akcyi, że punkt wyjścia dla niej był podwójny. Przedewszystkiem uśmiechała się wiernokonstytucyjnej wielkiej własności myśl zawieszenia obstrukcyi. W następstwie tego miało nastąpić uchwalenie prowizoryum ugodowego. Liberalna wielka własność zgadzała się w tem z Rządem, iż tylko zawieszenie obstrukcyi przeciw projektom ugodowym i zabezpieczenie prowizoryum ugodowego, mogłyby być rękojmią, że Izba okaże się zdolną do pracy. Czy i o ile poszczególne partie opozycyjne w naradach z przedstawicielami liberalnej wielkiej własności, popierały te obie intencje lub zgadzały się tylko częściowo na nie, poznać będzie można dopiero wtedy, gdy znane będą uchwały konferencji klubów lewicy. Zdaje się być jednak faktem, że jeśli obstrukcja zostanie zawieszona co do sprawy ugody, oznaczałoby to także gotowość lewicy do przyzwolenia z końcem roku na prowizoryum ugodowe.

Do *Czasu* donoszą w tej sprawie z Wiednia: Starania wiernokonstytucyjnej szlachty, skierowane ku zawieszeniu obstrukcyi przy obradach nad przedłożeniami ugodowymi, były przez prasę wielokrotnie mylnie zrozumiane. Powodem tego jest, że pomiędzy tą akcyą a układem obu Rządów w sprawie ugody istnieje dotychczas nie uwzględniony związek. Wprawdzie oba Rządy ułożyły się, że w razie gdyby parlament okazał się niezdolnym do pracy, ugoda w obu Państwach samoistnie w życie wprowadzona zostanie, ale układ ten ważnym jest tylko na wypadek, jeżeli w Austrii parlament co najmniej wybierze deputację kwotową i przeprowadzi pierwsze czytanie projektów ugodowych. — O ile więc akcyi szlachty wiernokonstytucyjnej dąży do ułatwienia pierwszego czytania ugody, nie ma mowy o zamierzonym pokrzyżowaniu zamiarów Rządu, przeciwnie musi też Rząd wszystkie siły wyczerpać w tym samym kierunku, a uczyni to niewątpliwie także i większość Izby posłów.

Z powodzi artykułów, poświęconych sprawom parlamentarnym i sytuacji politycznej,

warto podnieść, że *Narodni Listy* omawiają we wstępnym artykule ważniejsze ustępy znanej mowy p. Jaworskiego, wygłoszonej na pierwszym merytorycznym posiedzeniu w Kole polskiem i podnoszą mianowicie oświadczenie, że Polacy sprzeciwiają się wszelkim eksperymentom konstytucyjnym i że nie będą nigdy żądać zniesienia rozporządzeń językowych. *Narodni Listy* sądzą, że p. Jaworski nie byłby tego rodzaju oświadczenia składował, gdyby nie miał zapewnienia, że Rząd eksperymentów tego rodzaju nie zamierza. — *Narodni Listy* z wielkiem zadowoleniem przyjmują do wiadomości, że Rząd oprzeć się chce na prawicy, dodają jednak, że wówczas Rząd powinien także dopomóc do zwycięstwa postulatów tych stronnictw, które prawicę składają.

† Najj. Cesarzowa i Królowa Elżbieta.

Wczoraj — jak już z depesz wiadomo — odbyło się w Wiedniu, w kościele wotywnym uroczyste nabożeństwo żałobne za spokój duszy s. p. Najj. Pani, urządzone staraniem obu Izb Rady państwa.

Dzisiaj staraniem Koła polskiego odprawić miał nabożeństwo żałobne poseł ks. Fischer.

Prawdziwie rozrzewniającą manifestację żałobną urządzili robotnicy fabryki wagonów w Sanoku. Z własnej inicjatywy złożyli kilkadziesiąt złr., zamówili nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Najj. Cesarzowej, a 40 złr. posłali telegraficznie do Wiednia na wieniec. Na nabożeństwo, przez siebie urządzone o godzinie 7 $\frac{1}{2}$ rano, maszerowali wszyscy w liczbie 800 czwórkami, przybrani w stroje świąteczne. Tego samego dnia po południu o godz. 2 udał się c. k. Starosta miejscowy do fabryki wagonów, by robotnikom osobście za piękną ich manifestację podziękować. Podczas przemówienia p. Starosty wszyscy mieli łzy w oczach.

WIELKA PANI POLSKA

Z typów i obrazków wołyńskich.

Zwyczajnie przywiązują u nas do tytułu wielkiej pani, pojęcie o dawnej matronie polskiej. Jest to jednak zupełnie mylnem. Gdyż owe wielkie panie nasze, które tu właśnie mam na myśli, bynajmniej nie były matronami polskimi, w ściśle znaczeniu tego wyrazu. Jako córki matek, żyjących i świecących na zepsutym świecie warszawskim z czasów Stanisława Augusta, nie miały one nic, a w każdym razie bardzo mało polskiego w sobie, bo ich wychowanie równie jak i zwyczajnie ich matek, były na wskroś cudzoziemskie, przeważnie francuskie.

Bynajmniej nie czuję się na siłach odтворzenia typu dawnej, surowej, bohaterkiej pani polskiej z wieków poprzednich, która z suchym okiem, lecz z boleścią w sercu, jakby spełniając swój przyrodzony obowiązek, wyprawiała męża lub synów na wojnę, szwedzką albo turecką, lub gdzieś na kresy, dla krwawej walki z Kozactwem lub Tatarsami. Sama zaś tymczasem energicznie zarządzała rozległymi dobrami i strzegła na zamku lub we dworze wiejskim, odwiecznego ogniska domowego. O takich pięknych typach kobiecych naczytałem się wprawdzie wiele, we współczesnych pamiętnikach i opo-

wieściach historycznych, lecz dla mnie zupełnie nie jest to wystarczającym. Barwniej i dokładniej opisuje się to, na co się własnymi oczami patrzyło, i co się sercem odczuwało. Trzymam się też tej zasady przy kreśleniu niniejszych typów i obrazków, mających przeszłość odtwarzać. Tu więc mam na myśli, jako wielkie panie ze starego autorkamentu, te właśnie damy z ostatnich lat XVIII i pierwszych lat XIX wieku, które temu lat kilkadziesiąt sam jeszcze znałem jako starszki, w czasie mego dzieciństwa i mej młodości. Wiele z nich dożywając późnego wieku, zdaje się że niedawno jedna po drugiej zeszyły z tego świata, tak że dziś oglądaliśmy się i dobrze się obliczywszy, wątpię, czy która z tych pań dotąd jeszcze żyje, tak w kraju jak i po za jego granicami, gdyż niejedna z nich na stare lata tam osiadła. Szczególnie ostatnie lat kilkanaście z nieubłaganą srogością przeredziły liczbę tych ciekawych i imponujących typów kobiecych, które niezaprzeczenie dawały nam pojęcie o zupełnie innej epoce.

Były to więc zupełnie inne typy, wyróżniające się od naszych dam dzisiejszych. Najbardziej w nich uwidatniało się to, że pierwotnie ich wychowanie prawie od niemowlęctwa i całe ich późniejsze wykształcenie były na wskroś francuskie, co się wydatnie odbijało w późniejszym ich życiu. Trudno temu obecnie uwierzyć, lecz babki i matki nasze wszystkie swe modlitwy odmawiały po francusku, o czem świadczą pozostałe po nich książki do nabożeństwa; w tym języku odbywały spowiedzi i spisywały nieod-

science) ściśle im zalecany przez spowiedników, (*Directeurs spirituels*), rekrutujących się w licznym zastępie francuskich księży t. zw. popolicie Labusiów, którzy razem z royalistowską emigracją w owej epoce cały kraj nasz szczególnie Wołyn napelnili. Wszak w Dubnie, dzięki przytułkowi udzielonemu przez cara Pawła, miał sobie naznaczoną przez lat kilka konsystencyę główny sztab armii t. zw. Konduszowskiej, przy której czepiało się wielu panów francuskich, noszących najbardziej arystokratyczne, historyczne nazwiska, a za nimi mnóstwo owych Labusiów, bardzo przychylnie podejmowanych po tutejszych domach polskich. Niejeden z tych francuskich księży pozostał w domu pańskim na Wołyniu, jako nadworny kapelan, udzielający dzieciom lekcyi literatury, a szczególnie, jakto wówczas zwano, dobrej pronuncjacyi francuskiej. Sądząc jednak ze wszystkiego, pożałuj Boże owych lekcyi. Oprócz prawdziwego akcentu paryskiego, dzieci nie wiele z nich korzystały, bo większość owych Labusiów bynajmniej nie odznaczała się gruntownym wykształceniem. Pozostały jednak i nadal jako pamiętki owych czasów, katechizm francuski w pytaniach i odpowiedziach i wierszowane dziesięciorożne Bożego przykazania, których się sam jeszcze w mem dzieciństwie uczyłem, oraz francuskie spowiedzi naszych babek i matek, do których mimowolnie tak się przyzwyczaili, że długo jeszcze potem szukały spowiedników owej narodowości. Dlatego to, bardzo dobrze pamiętam, że l'abbé Chevalier, kapelan sapieżyński w Krasifowie, pozostały tam do końca czwartego dziesiątka

tego stulecia, był w takiej wziętości u dam wołyńskich.

Pierwotne wychowanie, oparte na podobnym gruncie, musiało odbijać się i w dalszym życiu. Ówczesne panie korespondowały nie inaczej jak po francusku, w tym języku spisywały sobie w osobnych sexternach t. zw. *extraits de lecture*, to jest streszczenie przeczytanych naturalnie francuskich książek, przeważnie romansów, Balzaka, i innych współczesnych autorów, a później A. Dumasa ojca i Georges Sanda, zachęcających powoli wchodzić w modę. Nie przeczę, że spisywanie streszczeń z owych lektur było bardzo chwalebne zwyczajem, wprowadzonym przez ówczesnych metrów literatury francuskiej, lecz żadnej z naszych pań ówczesnych nie przyszłoby na myśl pisać to w języku rodzinnym. Wszakże pamiętniki Anny z Tyszkiewiczów Potockiej, secundo voto Wasowiczowej, wydane w roku 1896 w Paryżu i odnoszące się właśnie do owej epoki, którą pod wielu względami znakomicie uwidatniają, w oryginalnie napisane były przez samą autorkę po francusku. Abonowano po tutejszych domach *le Voleur* a jako pismo polityczne *le Journal des Débats*, czytany co rano przez cesarza Mikołaja I. Poważniejsi panowie wypisywali nieodmiennie *Algemeine Zeitung*, z której czerpali swe wiadomości polityczne, nadzwyczaj spóźnione przez wadliwy ówczesny system pocztowy.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Józef Duwin-Karwicki.

Nadestane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1898.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są według zegara środkowo-europejskiego)

Dr. Edmund Kowalski, 847
lekarz zakładu wodoleczniczego „Kisielka” obok Lwowa, ordynuje w zakresie hydroterapii w godzinach popołudniowych (3-5) w miesie przy ulicy Akademickiej l. 11 parter. mieszka zaś stale w zakładzie. Zakład otwarty przez całą zimę.

Zakład röntgenograficzny
Drów Hellmana i Wolisza,
plac Smelki l. 3. Ordynacja codziennie od g. 11 do 12 i od 4 do 6. 834

Przyjeżdżali do Lwowa
dnia 28 września 1898.
HOTEL GEORGE.
PP. A. hr. Sierakowski z Krakowa, B. Studziński z Zbaraża, E. Torosiewicz z Brodek, S. Huliewicz z Doliby, B. Komarnicki z Jaworowa, A. Schneider, i J. Kelling z Wiednia.
HOTEL EUROPEJSKI.
PP. A. Sym z Zielony, K. Sochaniewicz z Tarnopola, A. Stadnik z Wielopola, J. Menerski z Gromakówki, A. Szelski z Królestwa, Ks. W. Jelonek z Czernichowa.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Lwowie, przy placu sw. Ducha l. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dni powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dni powszednie 20 ct., w niedzielę wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Table with columns: Pociąg, posp., osob., Do Lwowa przychodzą: (listing various train arrivals from Podwoleczysk, Iekan, etc.), Pociąg, posp., osob., Ze Lwowa odchodzą: (listing various train departures to Krakow, Brodow, etc.).

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Noene godziny od 6 wieczór do 5-59 rano objęte są tustemi ramkami Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym.

Cennik lwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Lwów, d. 28 września 1898.

Table with columns: I Akoye za sztukę, II. Listy zastawne za 100 zł., III. Obligacje, IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej, A. Ogólny dług państwa, B. Dług państwa (wzrostki w Radzie państwa), C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr., 1860 po 500 zł. wa. 5 pr., 1864 po 100 zł. 5 pr., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr., B. Dług państwa (wzrostki w Radzie państwa), C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., 1891 " " 4 pr., 1893 " " 200 kor. 4 pr., obl. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta włoska za 100 kor. 4 pr., Pożycz. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank., G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom., J. Losy (za sztukę).

Table with columns: Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. arca. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. mk., Pożyczka m. Salzburga 20 zł., St. Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., " Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr., 50 zł. 4 pr., Waldstein 20 zł. mk., K. Akoye banków (za sztukę), L. Akoye Przedsiębiorstw transportowych, M. Akoye Przedsiębiorstw przemysłowych, N. W e k s i e., O. W a l u t y.

Jako korzystną lokację kapitałów polecamy. Listy zastawne Tow. kred. ziemsk., Listy zast. Banku krajowego, Listy zast. Banku hipoteczn., Obligacje te kupujemy i sprzedajemy najkorzystniej. Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany. z prowincji Zlecenia wykonywujemy odwrotną pocztą. 2

A V I S O.

D O N I E S I E N I E.

Von der Militär Verwaltung werden nach kaufmännischer Usance beschafft:

Zarząd wojskowy ma zakupić sposobem kupieckim:

Abstellungs-Termin Termin dostawy	Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Dla wojskowego magazynu prowiantowego w						Für das Militär-Verpflegs-Filialmagazin in Dla filii magazynu prowiant. w	
	Krakau — Krakowie		Tarnow — Tarnowie		Olmütz — Olomuńcu		Bochnia	Troppau
	Bastion IV. oder Verpflegs-Baraken beim Bahnhof Podgórze-Płaszów Bast. IV. lub baraki obok dworca kolei Podgórze-Płaszowa	Roggen — Zyto Hafer — Owies	Depots in Tarnów oder Baraken in Gumniska Do składu w Tarnowie lub do baraków w Gumniskach	Roggen — Zyto Hafer — Owies	Roggen — Zyto Hafer — Owies	Roggen — Zyto Hafer — Owies	Bochnia	Troppau
	Meter-Centner — Cetnarów metrycznych						Bochnia	Troppau
bis 15 November 1898 — do 15 listop. 1898	—	—	1000	—	—	1300	—	150
bis Ende „ 1898 — do końca „ 1898	6700	12 000	1000	3000	2000	2000	1200	200
„ „ Decemb. 1898 — „ „ grudnia 1898	6200	10 000	1200	3000	1800	3300	1200	200
„ „ Jänner 1899 — „ „ stycznia 1899	6200	10 000	1200	2500	1800	3300	1200	200
„ „ Februar 1899 — „ „ lutego 1899	6200	11 400	1200	2500	1800	3300	1200	200
„ „ März 1899 — „ „ marca 1899	8000	12 000	1000	2500	1800	3300	1200	200
„ „ April 1899 — „ „ kwietn. 1899	8300	14 000	1000	2500	1800	3300	800	200
„ „ Mai 1899 — „ „ maja 1899	8300	14 000	800	2500	1800	2500	850	200
Zusammen — Razem . . .	49.900	83.400	8 400	18.500	12.800	22.300	7.650	1.550

1. Die bezüglichlichen, in Briefform deutlich abgefassten mit einer 50 kr. Stempelmarke versehenen Verkaufsangebote, welche ein Impugno von 14 Tagen gebunden sein dürfen, sind bis längstens 17 October 1898 um 9 Uhr vormittags an die Intendanz des k. u. k. 1 Corps in Krakau, mit der Bezeichnung „Verkaufsangebot auf Roggen und Hafer“ versehen einzubringen.

Nachträglich, oder im telegraphischen Wege einlangende Verkaufsangebote, sowie solche, welche den gestellten Bedingungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

2. Die Verkaufsangebote können entweder auf die ganzen vorstehenden Quantitäten oder auch nur auf kleinere Partien, von Producenten selbst bis 100 q herab gestellt werden, wobei sich aber die Militär-Verwaltung das Recht vorbehält, auch nur den einen, oder den anderen Artikel, oder nur Theilquantitäten der offerierten Mengen anzunehmen.

3. Der Intendanz unbekanntene Unternehmer haben zu veranlassen, dass über ihre Solidität und Leistungsfähigkeit ein Zeugnis u. zw.: wenn sie protokollierte Firmen sind, von der Handels- und Gewerbe-Kammer, sonst aber von der zuständigen k. k. politischen Bezirks-Behörde (in Städten mit eigenen Statuten vom Magistrat) bei der Intendanz des k. u. k. 1 Corps in Krakau rechtzeitig einlange.

Derartige Unternehmer sowie alle andere, bei welchen es die Corps-Intendanz für nothwendig erachtet, haben weiters die Erfüllung der eingegangenen Verpflichtung durch den Erlag einer Caution in der Höhe von 10 Procent des nach den genehmigten Preisen entfallenden Werthes der erstandenen Lieferung zu versichern. Diese Caution hat der Verkäufer mit dem Schlussbriefe beizubringen.

4. Im Verkaufsangebot muss die Provenienz der offerierten Frucht unbedingt angegeben werden. Auf Früchte ausländischer Provenienz wird nur ganz ausnahmsweise reflectirt.

5. Die Abstellung der offerierten Artikel hat frei Depots der vorgenannten Verpflegs-Magazine nach Weisung derselben und für die Militär-Verwaltung spesenfrei zu erfolgen.

Die gesammte Waare darf nur in Säcken eingeliefert und übergeben werden.

6. Die Bezahlung erfolgt, für die im Jahre 1898 zur Abstellung gelangenden Quantitäten im Monate Jänner 1899, für die übrigen Raten gleich nach bewirkter anstandloser Abstellung.

Die Stempelauslagen für die Quittungen aus dieser Lieferung zahlt der Aerer.

7. Rücksichtlich der näheren Bedingungen, welche den Kaufabschlüssen zu Grundlage zu dienen haben, wird auf das für die vorliegende Ausschreibung ämtlich ausgefertigte und bei der Intendanz des k. u. k. 1 Corps in Krakau, dann bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Krakau Olmütz, Tarnow und bei den Militär-Verpflegs-Filialmagazinen in Bochnia und Troppau, ferner bei sämtlichen politischen Bezirks-Behörden und den landwirthschaftlichen Haupt- (Landes) Vereinen, aufliegende Usancen-Heft vom 24 September 1898 zu Nr. 5722 hingewiesen.

Jeder Offerent ist mit der Einbringung seines Verkaufs-Antrages an die Bedingungen dieses Usancenheftes bereits gebunden.

8. Die vorgeschriebenen Usancenhefte können bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Krakau, Tarnow und Olmütz gegen Erlag von 8 kr. gekauft werden.

Von der Intendanz des k. u. k. 1 Corps.

Krakau, am 24 September 1898.

L. cz. E 285/98 (5) (5943)

Na żądanie Towarzystwa wzajemnego kredytu w Dębicy, zastąpionego p. zez. adw. dra. Friedberga w Dębicy, odbędzie się dnia 26 października 1898 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Dębicy, licytacja całej realności lwh. 48 ks. gr. gm. Kawenczyn, składającej się z domu mieszkalnego budynków gospodarczych i gruntu wraz z przynależnościami, składającymi się z 8 drzew owocowych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 737 zł. w. a. wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 245 zł., 66 ct. wa. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7. Takie prawa, w obec których niniejsza

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których, jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział III.
Dębica dnia 3 września 1898.

L. cz. E 434/98 4 (5941)

Na żądanie Kasy Oszczędności miasta Tarnowa, zastąpionej przez adw. dra. Forysta w Tarnowie, odbędzie się dnia 18 października 1898 o godz. 10 przed południem, w sądzie

1. Dotyczące w formie listowej dokładnie ułożone, marką stempłową na 50 ct. zaopatrzone oferty cen sprzedaży, a które na dłuższy niż 14 dniowy termin obowiązywać mają, muszą być oddane z napisem „podanie cen sprzedaży na żyto i owies“ najpóźniej do dnia 17. października 1898 r. o godzinie 9 przed południem w biurze Intendatury c. i k. 1 korpusu w Krakowie.

Podania cen sprzedaży nadeszłe za późno, lub drogą telegraficzną, jakoteż takie, które warunkom wymaganym nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

2. Podania cen sprzedaży mogą opiewać albo na całe powyższe ilości, albo też na mniejsze partie, jednak tylko od producentów aż do 100 centnarów metrycznych, przy czem sobie zarząd wojskowy zastrzega prawo, do zatwierdzenia także jednego lub drugiego artykułu, lub też zatwierdzenia pewnej części z oferowanej ilości.

3. Intendaturze nieznanymi przedsiębiorcy mają się postarać o to, ażeby świadectwo ich rzetelności i możności dostawy wystawione w razie, jeżeli są protokolowaną firmą, przez dotyczącą Izbę handlowo-przemysłową, w każdym razie przez dotyczącą władzę polityczną (w miastach z własnym zarządem przez magistrat miasta) do Intendatury c. i k. 1 korpusu w Krakowie przed rozprawą przesłane zostało.

Tacy przedsiębiorcy, jakoteż wszyscy inni, jeżeli to intendatura korpusu za potrzebne uzna, mają zapewnić spełnienie swych zobowiązań złożeniem kaucyi w wysokości 10 procent wartości całej dostawy.

Tę kaucję ma złożyć przedsiębiorca równocześnie przy spisaniu listu ugodowego (Schlussbrief).

4. W ofercie musi być bezwarunkowo podane pochodzenie oferowanego zboża. Zboża pochodzące z zagranicy mogą być tylko wyjątkowo przyjęte.

5. Dostawa artykułów przedmiotem oferty będących ma się odbyć w składach wyż wymienionych wojskowych magazynów prowiantowych wedle wskazówek tychże i bez wszelkich wydatków ze strony zarządu wojska.

Cały towar ma być w workach dostarczony i oddany.

6. Zapłata nastąpi: za odstawione ilości w roku 1898 w miesiącu styczniu 1899; za resztę zaś natychmiast po dokonanej dostawie bez przeszkód.

Przepisane należności stempłowe od kwitów tej dostawy ponosić będzie Zarząd wojskowy.

7. Co do wszelkich bliższych warunków, mających służyć za podstawę do zawarcia układu sprzedaży, zwraca się uwagę na zeszyt warunków sprzedaży sposobem kupieckim (Usancen-Heft) z dnia 24. września 1898 do l. 5722, który dla dotyczącej rozprawy urzędownie wystawiony w biurze intendatury c. i k. 1 korpusu w Krakowie, także i w magazynach zaopatrzenia wojska w Krakowie, Olomuńcu, Tarnowie i w filialnych magazynach zaopatrzenia wojska w Bochni i Opawie, jak niemniej we wszystkich politycznych władzach powiatowych i towarzystwach głównych (krajowych) rolniczych się znajduje i przez każdego przejrzany być może.

Każdy oferent już z czasem wniesienia oferty obowiązany jest dotrzymać warunków, zawartych w tymże zeszycie warunkowym.

8. Przepisane zeszyty warunków (Usancenheft) można nabyć w wojskowych magazynach prowiantowych w Krakowie, Tarnowie i Olomuńcu za złożeniem 8 ct.

Z intendatury c. i k. 1 korpusu.

Kraków, dnia 24 września 1898 r.

niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 licytacja realności pod nk. 52 w Lubaszku położonej, lwh. 32 ks. gr. tejże gminy objętej do Anny z Bielasków Mietelskiej należącej, i realności pod nk. 146 w Lubaszku położonej, lwh. 122 ks. gr. tejże gminy objętej, do Jędrzeja Mietelskiego należącej, wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 krowy, jałówki, pary koni, siewkarni, młynka do czyszczenia zboża, pługa, kolec i brony.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to: lwh. 32 gm. Lubasz, na 1326 zł. 75 ct. w. a. lwh. 122, gm. Lubasz, na 2646 zł. 6 ct. przynależności zaś obu realnościom wspólne na 224 zł. w. a.

Najniższa cena wynosi co do realności lwh. 32 gm. Lubasz 1438 zł. 75 ct. a co do realności lwh. 122 gm. Lubasz, 1838 zł., 70 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia,

przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy Oddział III.
Dąbrowa, dnia 23 sierpnia 1898.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Żółtkwi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że droga publicznej licytacji wydzierżawia się pobór podatku konsumcyjnego a to: 1) od wina w okręgach dzierżawnych Bełz, Mosty, Niemirów i Rawa, tudzież II.) od mięsa w okręgach dzierżawnych Bełz, Kulików i Waręż, na przeciąg trzech lat t. j. od d. 1 stycznia 1899 do końca grudnia 1901 pod następującymi warunkami:

- 1) Licytacja przedsięwzięta się d. 18 października 1898 o godz. 10 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółtkwi, a gdyby się sprawa w tym dniu nie skończyła, w dalszym czasie, który się później oznaczy i przy licytacji do wiadomości poda.
2) Cenę wywołania co do podatku konsumcyjnego od mięsa i od wina stanowi roczna kwota podana w przyległym wykazie.
3) Przyjmuje się także nadaże pisemne
4) Pisemne te oferty należy wnieść oświeczelone przed licytacją do naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółtkwi do 18 października 1898 do godz. 9 rano, a skoro ustna licytacja się skończy, zostaną takowe otwarte i ogłoszone.

Table with 7 columns: Lp., Rodzaj podatku konsumcyjnego, Nazwa okręgu dzierżawnego, Licytacja od będzie się, Cena wywołania czynszu na rok jeden, Wysokość wadyum, U W A G A.

Oferty konkretalne są wykluczone. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółtkwi lub w dotyczących Nadzorach straży skarbowej. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Żółtkiew, dnia 18 września 1898.

L. 16.750/898.

OBWIESZCZENIE LICYTACJI.

(5973 1-3)

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Przemyślu rozpisuje niniejszem licytację na wydzierżawienie prawa poboru podatku konsumcyjnego a) od mięsa według ustawy z 16.6.1877 (Dz. u. p. Nr. 60), b) d. w. z wyzniku wina, moszczu winnego i owocowego w niżej umieszczonym wykazie poszczególnionych okręgach poborowych na rok 1899 i warunkowo na rok 1900 i 1901 lub też bezwarunkowo na trzy lata t. j. na czas od 1 stycznia 1899 do końca grudnia 1901. Oferty pisemne zaopatrzone w 10% wadyum mają być wniesione do naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu najpóźniej do 12-tej godziny w południe dnia, dzień licytacji poprzedzającego. Warunki licytacji jako też wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych, można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu, jako też w nadzorach c. k. straży skarbowej w Przemyślu, Mcściskach, Jaworowie i Babicach. Oferty konkretalne są bezwarunkowo wykluczone.

Table with 5 columns: Lp. porząd., Okręg dzierżawny, Cena wywołania od, Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji okr. skarb. w Przemyślu, U W A G A.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Przemyśl, dnia 17. września 1898.

L. cz. E. 263/98 8 (5964 2-3)

Na żądanie Matensza Schönhofa, kupca w Morawskiej Ostrawie, zastąpionego przez adw. dra. Emila Reka w M. Ostrawie, odbędzie się dnia 21 października 1898 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Wadowicach, licytacja 4/8 części realności lwh. 125 gminy R. docza objętej, dłużniczki Fauny Klausner, względnie masy spadkowej po tejże własnej. Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 551 zł. 38 1/2 ct. Najniższa cena wynosi 367 zł. 59 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupenta, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za wiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania je-

dynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zancotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanych części nieruchomości. C. k. Sąd powiatowy Oddział III. Wadowice, dnia 1 września 1898.

L. cz. E. 648/98 6 (5937 3-3)

W dniach 28 września 1898 i 26 października 1898 o godzinie 9 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Samborze oddziale III na rzecz Serki Kohn przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji zainstalowanych na rzecz dłużniczki Jen y Fuchs, w stanie biernym realności w h. 169 ks. gr. gminy Sambor, dzielnicy Blich, sum 160 zł. 10 zł., 271 zł. i 325 zł.

Cenę wywołania stanowią kwoty 170 zł., 271 zł. i 325 zł. Wadyum wynosi 10% ceny wywołania. Wyciąg tabularny i bliższe warunki przejrzeć można w regi-tratu ze sądu wej. C. k. Sąd powiatowy Oddział III. Sambor, dnia 23 sierpnia 1898.

L. cz. E. 166/98 2 (5877 3-3)

Na żądanie Salomona Katza, przemysłowca w Rymanowie, odbędzie się dnia 27 października 1898 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja a) ciała hip. lwh. 82 ks. gr. gm. Posada wyzna, dom pod lk. 57 tudzież grunta orne, obejmującego b) ni-wydzielonej połowy ciała hip. lwh. 84 ks. gr. gm. Posada wyzna, obejmującego łąkę parę gr 1551 bez żadnych przyależności Szymona Hanusa własne.

Nieruchomość, obejmująca ciało hip. lwh. 82 oceniona została na 1700 zł., a to dom 300 zł. zaś gruntu 1400 zł. a w. a 1/2 ciała hip. lwh. 84 oceniona została na 10 zł. a w. a to wedle protokołu z dnia 10 sierpnia 1897 l. 8388/97 a które to ocenienie z uwagi, że dłużnik na terminie w dniu 23 czerwca 1898 się nie jawił, należało przyjąć za podstawę postępowania licytacyjnego.

Najniższa cena wynosi co do ciała hip. lwh. 82 kwotę 1083 zł. 32 ct., zaś co do ciała hip. lwh. 84 kwotę 6 zł. 66 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za wiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy Oddział II. Rymanów, dnia 25 czerwca 1898.

L. cz. E. 302/98 3 (5850 3-3)

Na żądania Waska Hrycowa, odbędzie się dnia 2 listopada 1898 o godz. 11 rano w tym sądzie biuro Nr. II licytacja realności lwh. 98 w Muszynie, Anny Jędrzejowskiej własnej.

Nieruchomość ta, oceniona na 300 zł. Najniższa cena wynosi 200 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przeglądać w biurze Nr. II tego sądu uratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Jan Arlet w Muszynie.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II. Muszyna, dnia 12 września 1898.

L. Prez. 2532 1698 (5960 2-3)

Celem zabezpieczenia dostawy potrzeb dla domu więziennego w Tarnowie na rok 1899 odbędzie się w dniu 14 października 1898 o godzinie 10 rano w c. k. sądzie obwodowym publiczna licytacja in minus.

- Potrzeby i 10% w d. a są następujące: 3774 metr. kub. drzewa opałowego bukowego 132 zł. 29.403 kilo świec łojowych 14 zł. 664 768 kilo nafty 14 zł. 123 36 metr. knotów 14 zł. 211 870 kilo mydła 7 zł. 6210 kilo słomy żytniej długiej 10 zł. Narzędzia robocze 20 zł. Sprzęty domowe i ieżenne 16 zł. Przedsiębiorcy mają ustnie licytować,

lub wnieść pisemne oferty, zastosowane do warunków licytacyjnych, które w Prezydium c. k. sądu obwodowego przejrzane być mogą. Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Tarnów, 23 września 1898.

L. 1941/III (5829 1-2)

A W I Z O.

Uwagę się zwraca na numerze 217 naszej gazety z dnia 24 września 1898 zamieszczone obwieszczenie c. k. magazynu prowiantowego we Lwowie Nr. 1941/III z dnia 15 września 1898 celem zapewnienia dostawy w drodze dzierżawy chleba i owsa w stacjach: Kamionka str., Krechow, Mosty-wielkie, Rawa-ruska i Rohatyn; Radowce; Czortków, Monasterzyska, Tlumacz i Zaleszczyki; Brody, Trembowla, Strussów, i Zborów; na czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1899.

Bliższe warunki dzierżawy przejrzane być mogą w wojskowych magazynach prowiantowych we Lwowie, Stanisławowie, Czerniowcach i w Zloczowie, p. tem w filialnych magazynach prowiantowych w Brzeżanach, Kamionce-strum., Kołomyi, Nowej-Zucze, Tarnopolu, i Żółtkwi i we wszystkich starostwach okręgu korpusnego.

C. i k. wojskowy magazyn prowiantowy we Lwowie. Lwów, dnia 15 września 1898.

L. cz. E. 178/98 6 (5900 2-3)

Na żądanie Feliksa Wilawskiego z Budzanowa, odbędzie się dnia 9 listopada 1898 o godz. 9 1/2 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Budzanowie, licytacja realności w h. 321 gminy Budzanów objętej, stanowiącej współwłasność Feliksa Wilawskiego, i Andrzeja Rogowskiego, składająca się z pb. 110 i ogrodu pgrl. 260 z chatą, budynkami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 445 zł.

Najniższa cena wynosi 296 zł. 67 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za wiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I. Budzanów, dnia 29 sierpnia 1898.

L. cz. E. 303/98 7 (5767 2-3)

Na żądanie Leibisza Hellera, kupca w Budzanowie, odbędzie się dnia 8 listopada 1898 o godz. 9 1/2 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Budzanowie, licytacja niewydzielonej połowy realności w h. 959 gminy Budzanów objętej, masy spadkowej Judy Felicha własnej, stanowiącej dom pod Nr. kons. 141.

Nieruchomość, t. j. niewydzielona połowa wystawiona na licytację, jest oceniona na 507 zł. 50 ct. a. w.

Najniższa cena wynosi 253 zł. 75 ct. aw. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za wiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I. Budzanów, dnia 29 sierpnia 1898.

Zl. 5160 (5625 2-2)

A V I S O.

Auf die der Nr. 210 vom 16 September 1898 verlaubte Kundmachung der k. und k. Intendant des 10 Corps betreffend die Sicherstellung der Arendierung von Brot und Hafer für den 10 Corpsbereich, wird mit dem Beifügen hingewiesen, dass die hierauf bezüglichen gedruckten Arendierungsbedingungen zum Preise von 28 Kreuzern, Kundmachungen und Offert-Formulare jedoch unentgeltlich bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Przemyśl, Jaroslau, Rzeszow und Grodek bezogen werden können.

Przemyśl, am 10 September 1898.

L. cz. VI 101/93 6/II (5851 2-3)

Na żądanie Stowarzyszenia pożyczki i oszczędności „Wzajemna Pomoc” w Krynicy odbędzie się dnia 9 listopada 1898 o godzinie 10 rano w tut. sądzie, biuro Nr. II licytacya realności lwh. 149 ks. gr. gm. Jastrzębik, dawniej Stefana i Kseni Szkwarłów, obecnie zaś Stefana Szkwarły i Anastazyi Krajniakowej po połowie własnej.

Nieruchomość ta oceniona na 180 zł. Najniższa cena wynosi 120 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przeglądać w biurze Nr. II tego sądu. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz pan Jan Arlet w Muszynie.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II. Muszyna, dnia 2 lipca 1898.

L. cz. VI 94/95 7/II (5852 2-3)

Na żądanie Stowarzyszenia pożyczki i oszczędności „Wzajemna Pomoc” w Krynicy odbędzie się dnia 9 listopada 1898 o godzinie 11 rano, w tut. sądzie biuro Nr. II licytacya realności pod lk. 29 lwh. 58, tudzież połowy realności lwh. 60 ks. gr. gm. Stotwiny, Emiliana Hyryi własnych.

Nieruchomość ta oceniona na 2165 zł. 90 ct.

Najniższa cena wynosi 1110 zł. 60 ct. aw. poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przeglądać w biurze Nr. II tego sądu. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Jan Arlet w Muszynie.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II. Muszyna, dnia 2 lipca 1898.

Konkursa.

L. 54369 (5923 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania czterech stypendyów z fundacyi imienia Agenora hr. Gołuchowskiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla ubogich w Galicyi urodzonych młodzieńców, a w szczególności pierwsze o rocznych 300 złr. utworzone przez ś. p. Agenora hr. Gołuchowskiego na pamiątkę, iż sam był niegdyś uczniem lwowskiego Uniwersytetu, przeznaczone jest wyłącznie dla uczniów, którzy z celującym postępowaniem kształcą się na wydziale prawniczym Uniwersytetu we Lwowie.

Drugie stypendyum, również o rocznych 300 złr., przeznaczone jest dla młodzieńca oddającego się nauce sztuk pięknych i trwa lat cztery.

Trzecie stypendyum o rocznych 200 złr. przeznaczone jest dla uczniów krajowych szkół gimnazjalnych, uniwersyteckich, realnych lub technicznych.

Czwarte stypendyum, również o 200 złr., przeznaczone jest dla uczniów krajowej szkoły gospodarstwa wiejskiego.

Prawo nadawania tych stypendyów służy JE. JW. Agenorowi hr. Gołuchowskiemu, ordynatowi na Skale.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i dowody dotychczasowego postępu w naukach, a w szczególności ostatnie świadectwa szkolne.

Stypendya wypłacane będą w półrocznych ratach z dołu, stypendysta jednak oddający się nauce sztuk pięknych, któryby w pierwszym roku zamierzał odbyć podróż za granicę otrzymać może na rachunek stypendyum 100 złr. w. a. z góry.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Ks. Krakowskim.

We Lwowie, dnia 16 września 1898.

G R O T T.

L. 53696 (5974 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania stypendyum z fundacyi ś. p. Filipa Wiktora dw. im. Obniskiego o rocznych 395 zł. ogłasza się niniejszym konkurs.

O stypendyum to ubiegać się mogą młodzieńcy narodowości polskiej, i szlacheckiego pochodzenia, którzy oddają się nauce prawa i administracyi w Uniwersytecie lwowskim

lub krakowskim i wykazą się dobrami świadectwami z postępu w naukach.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Wydziału uniwersyteckiego, którego są uczniami, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwo z ostatniego półrocza szkolnego i dowody szlacheństwa polskiego.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel. Ks. Krakowskim.

We Lwowie, d. 18 września 1898.

G R O T T.

L. 54370 (5922 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania dwóch stypendyów z fundacyi ś. p. Kajetana hr. Lewickiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Jedno z tych stypendyów, wynoszące 300 złr. w. a. rocznie, przeznaczone jest dla młodzieńca urodzonego w Galicyi, oddającego się nauce sztuk pięknych, i trwa przez lat cztery. W razie podróży za granicę otrzyma stypendysta na żądanie 100 złr. z góry, zaś resztę 200 złr. w półrocznych ratach z dołu.

Drugie stypendyum, wynoszące 200 złr. w. a. rocznie, przeznaczone jest dla uboższego ucznia krajowej szkoły gospodarstwa wiejskiego, urodzonego w Galicyi.

Szczególne uwzględnienie zastrzeżone jest dla synów oficyalistów, pełniących służbę w dobrach należących do ordynacyi ś. p. fundatora.

Prawo nadawania stypendyum służy JE. JW. naj. Zofii z hr. Lewickich, hrabinie Siemieńskiej-Lewickiej.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego, (uczniowie szkół publicznych na ręce przełożonej władzy szkolnej) najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowego postępu w naukach a względnie także w sztuce.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Ks. Krakowskim.

We Lwowie, d. 16 września 1898.

G R O T T.

L. 54363 (5921 3-3)

W celu nadania jednego stypendyum w kwocie szesćdziesiąciu (60) złr. a. w. rocznie z fundacyi im. ś. p. Jakóba Nawratila, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendyum to zostanie nadane tylko na przeciąg bieżącego roku szkolnego uczniowi ubogiemu, prowadzącemu się moralnie i wykazującemu celujący postęp w naukach, uczęszczającemu do szkoły średniej (realnej lub gimnazjum) w Galicyi lub W. Ks. Krakowskim, nie wyżej jak do VI. klasy, a będącemu synem pocztmistrza, poczttekspedyenta lub poczttekspedytora, który ma a względnie miał posiadanie w Galicyi lub W. Ks. Krakowskim i jest członkiem Stowarzyszenia pocztmistrzów, poczttekspedytów i poczttekspedytorsów Galicyi i Bukowiny i W. Ks. Krakowskiego, a względnie zmarł jako członek tegoż Stowarzyszenia.

Z pomiędzy kandydatów, mających równą kwalifikacyę, mają pierwszeństwo młodzieńcy nie mający rodziców lub też ojca, tudzież młodzieńcy uczęszczający do wyższej klasy.

Prawo nadawania stypendyum tego służy Wydziałowi powyższego Stowarzyszenia.

Podania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa należycie potwierdzone, ostatnie świadectwo szkolne i dowód, że ojciec kandydata jest członkiem wskazanego powyżej Stowarzyszenia, a względnie zmarł jako członek, a ewentualnie także dowód, że kandydat jest sierotą.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim.

Lwów, dnia 17 września 1898.

G R O T T.

L. 54368 (5975 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania stypendyów z fundacyi ś. p. Kazimierza Prus Petryczyna dla kształcącej się młodzieży polskiej, ogłasza się niniejszym konkurs.

W fundacyi tej istnieją stypendya po 200 złr. rocznie, przeznaczone dla uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, tudzież dla uczniów c. k. wyższej szkoły przemysłowej w Krakowie, dalej stypendya po 150 złr. dla uczniów gimnazjum św. Anny w Krakowie, wreszcie stypendya po 125 złr. przeznaczone dla uczniów szkoły rolniczej w Czernichowie.

W braku uzdolnionych kompetentów jednego zakładu, mogą stypendya nadane być kompetentom uzdolnionym innego z powyższych zakładów.

Chcący się ubiegać o powyższe stypendya, winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i złożyć niewątpliwe do-

wody, iż są synami rodziców na ziemi polskiej zrodzonych, że do dalszego kształcenia się rzeczywiście pomocy potrzebują, i że dotychczasowe ich postępy w naukach i obyczaje były odpowiednie.

Stypendya wypłacane będą w kwartalnych ratach z góry i trwają do ukończenia nauk w tym zakładzie, dla którego uczniów są przeznaczone.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 22 września 1898.

G R O T T.

L. 54374 (5976 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego stypendyum w rocznej kwocie dwustu pięćdziesiąciu (250) złr. w. a. z fundacyi pod nazwą „Stypendyum księżki Ireneusza Mokrzyckiego i tegoż matki Maryi Mokrzyckiej” ogłasza się niniejszym konkurs.

O stypendyum niniejsze mogą się ubiegać ubodzy uczniowie dobrego prowadzenia się i dobrych postępów w naukach, ślubnego pochodzenia wyznania katolickiego, obrządku łacińskiego, począwszy od pierwszej klasy gimnazjalnej aż do ukończenia dwóch lat fakultetu prawniczego lub dwóch lat nauk filozoficznych lub trzech lat fakultetu lekarskiego.

Pierwszeństwo służy sierotom, a mianowicie w pierwszym rzędzie sierotom po obojgu rodzicach, po tych zaś sierotom bez ojca. Dopiero w braku takich sierót, posiadających zresztą wymaganą kwalifikacyę, otrzymać mogą niniejsze stypendyum uczniowie nieosierocieni.

Prawo nadawania niniejszego stypendyum służy Wydziałowi krajowemu.

Podania, wystosowane do Wydziału krajowego, należy wnieść na ręce przełożonej władzy szkolnej najpóźniej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i świadectwa szkolne z ostatniego półrocza, a jeżeli kandydat jest sierotą, także dowody sieroctwa.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 17 września 1898.

G r o t t.

L. 2251 (5961 2-3)

KONKURS.

Przy sądzie obwodowym w Wadowicach opróżniona została posada dozorca więźniów z roczną płacą 300 złr., dodatkiem aktywalnym 75 złr. i umundurowaniem.

Podania o tę posadę, dla kandydatów wojskowych w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 dz. p. p. zastrzeżoną, wnieść należy włącznie do 28 października 1898 do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.

Prezydium sądu obwodowego.

Wadowice, 23. września 1898.

L. Prez 416 6/98 (5925 3-3)

KONKURS.

C. k. sąd powiatowy w Peczniżynie poszukuje od dnia 1 października 1898 dyktaryusza obznajomionego z manipulacyą sądową.

Płaca miesięczna 25 do 30 złr. w. a. Świadcetwa wymagane.

Peczniżyn, dnia 21 września 1898.

L. 16765 (5954 2-3)

KONKURS.

Celem nadania koncesyi na mającą się otworzyć aptekę publiczną w miasieczku Oleszyce, powiatu Cieszanowskiego ogłasza się konkurs z terminem do końca października 1898 r.

Podania kompetencyjne, do których załączyć należy:

1. Świadectwo urodzenia.
2. Świadectwo moralności.
3. Dyplom magistra farmacyi wraz z dowodem odbytego 5 lecia.
4. Świadectwo dotyczące dotychczasowego zatrudnienia w zawodzie aptekarskim.
5. Dowód posiadania środków majątkowych potrzebnych do urządzenia i prowadzenia apteki publicznej, wniesione być mają w powyższym terminie na ręce c. k. Starostwa w Cieszanowie.

Cieszanów d. 19 września 1898.

C. k. Starosta

L. 10313 (5982 1-3)

KONKURS.

Przy sądzie powiatowym w Ślemieniu opróżniona została posada woźnego z płacą 250 złr. rocznie, dodatkiem aktywalnym 25%, umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższy stopień płacy.

Podania o powyższą lub też przy innym sądzie powiatowym opróżnić się mogącą, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę woźnego wnieść należy do 2 listopada 1898 do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.

Prezydium sądu wyższego.

Kraków, 25. września 1898.

Upadłości.

L. cz. S 8/98 (2) (5931 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje, położonego nieruchomości majątku Fedora Nostorka, gospodarza w Starych Kutach, i że do kierowania tym konkursem ustanowiony został jako komisarz konkursowy c. k. Sędzia powiatowy w Kutach Rastawiecki, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Daniłowicz w Kutach.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z któregoż tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dnia 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w c. k. Sądzie powiatowym w Kutach zgłosili, i aby na terminie na dzień 9. grudnia 1898 przed południem do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 21. listopada 1898 godzinie 9 rano, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy poza obrębem miasta Kuty mieszkają, aby mieszkającego w Kutach zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłaszane.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Kołomyja, dnia 9. września 1898.

L. cz. V. 15/97 (103) (5970 2-3)

Na prośbę zawiadowcy masy dra Tiegiernmana, wzywa wszystkich wierzycieli masy konkursowej Elkuny Weitznera, aby celem powzięcia uchwały co do sposobu zrealizowania książkowych pretensyj tejże masy, jakoteż żądania firmy Enoch Kerns Söhne, co do wyłączenia towarów z masy, jak niemniej likwidacyi pretensyi, zgłoszonej przez Rudolfa Annerhardta Söhne, dnia 12 października 1898 o godzinie 10-tej rano w tut. sądzie się jawni, a to pod tym rygorem, że rozprawa zostanie przeprowadzona tylko z jawnymi się, a niestający uważani będą, jako przystępujący do uchwały większości jawiących się.

C. k. Sąd powiatowy jako komisarz konkursowy.

Drohobycz, dnia 15 września 1898.

6024

Ogłoszenie.

Niniejszym podaję do wiadomości, że skład towarów bławatnych, należących do masy konkursowej Henryka Eintrachta w Krakowie, wedle inwentarza sądowego na kwotę 30.000 zł. (szacowanych — zostanie na mocy uchwały wydziału wierzycieli sprzedany w drodze pisemnych ofert ryczałtem i bez ewikcyi za ilość i jakość towarów, oraz za wymiar pozycyi.

Oferty wraz z wadyum w kwocie 3000 zł. złożyć należy najdalej do dnia 5 października 1898 do godziny 12ej w południe w biurze podpisanego zarządcy masy konkursowej (ul. Grodzka l. 60), u którego od dnia dzisiejszego przeglądać można warunki licytacyjne i inwentarz masy.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 5 października 1898 o godzinie 12^{1/2} w południe na posiedzeniu wydziału wierzycieli, który wedle swego uznania najlepszą ofertę zatwierdzi.

Kraków, dnia 24 września 1898.

Dr. Samuel Goldmann, zarządca masy konkursowej Henryka Eintrachta.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. E 229/98 (1) (5969)
 W sprawie egzekucyjnej Skarbu Państwa przeciw Henrykowi Eichnerowi o 497 zł. 89 ct. toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Bukowsku ma być doręczoną Henrykowi Eichnerowi uchwała z 11. maja 1898 E. 229/98 (1), którą dozwolono egzekucyę za pomocą przymusowego wpisu prawa zastawu dla powyższej pretensji na całym ciele hip. wbl. 108 ks. gr. gminy Rzepedź

Ponieważ niewiadomo, gdzie Henryk Eichner przebywa, ustanawia się mu, w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. Jana Wackermana w Bukowsku.
 Tenże kurator zastępywać będzie Henryka Eichnera w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 W Bukowsku, dnia 11. maja 1898

G. Zl. T. 8/98 2 und 3 (5893 2-3)
 E D I C T.
 Über Ansuchen des David Mechel Halpern wird die Einleitung der Amortisirung des angeblich ihm in Verlust gerathenen Spareinlagebüchels des kaufmännischen Escompte-Vereines in Kolomea, welches auf den Namen Salomon Halpern und Wittel Herzmann am 19 Februar 1895 unter Nr 1550 mit der Bezeichnung „Unicat“ ausgestellt ward und über die Einlag-summe von 2305 fl. l. utet, bewilligt.
 Dejenigen, welche vorerwähnt Spareinlagebüchel in Händen haben, werden aufgefordert, dasselbe binnen einem Jahre sechs Wochen und drei Tagen vom der Verlautbarung des Edictes T. g. angerechnet bei diesem Geichte so gewiss vorzubringen, widrigenfalls dieses Spareinlagebüchel nach Verlauf obiger Frist über den verhebes ansuchen des Amortisirungswerbers für Amortisirt erklärt werden würde.
 Vom k. k. Kreisgerichte in Kolomea Abtheilung V. den 29 August 1898.

Józefa Cioska, urodzonego w Mogilanach dnia 16 marca 1811 r., syna Jana i Małgorzaty Ciosków, który miał się wydalić przed 23 laty z gminy Mogilany, i nie ma o nim dotąd żadnej wiadomości, aby o tem doniósł tut. sądowi lub kuratorowi i nieobecnego adw. dr. Bobilewiczowi w Krakowie, lub teoz zastępcy adw. dr. Guńdiewiczowi w Krakowie najpóźniej do dnia 1 października 1899 r. tem pewnie, że po ułowie tego terminu na żądanie zwierzchności gminy Mogilany, Józef Ciosek za zmarłego uważanym będzie.
 Kraków, dnia 21 sierpnia 1898.

L. 87.483.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 17. do 27. września 1898.

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Nosacizna	Kraków Sniatyn Tłumacz	Kraków ul. Pawia 1. 12 i 14. Podwysoka (ob. dw.). Roszniów (ob. dw.).
Waglik	Bóbrka Brzeżany Przemyski Sniatyn Sokal	Szólomyja (ob. dw.). Litiatyn (ob. dw.). Laszki Królewskie, Sołowa. Rusów (ob. dw.) Zawisznia (ob. dw.).
Róża wąglikowa	Dąbrowa Husiatyn Skałat	Cwików, Zalipie. Kluwinie (ob. dw.), Kociubińczyki (ob. dw.). Burki Małe, Dorofijówka, Eleonorówka
Pomór świń	Bóbrka Brody Brzesko Buczacz Dąbrowa Drohobycz Gródek Horodenka Jaworów Kamionka Lwów Podhajce Przemyski Sambor Skałat Sniatyn Sokal Stanisławów Tarnobrzeg Tłumacz Zbaraż Żydaczów	Borynicze, Hołdowice, Łuczany, Nowosielce, Suhrów, Zagóreczko. Smarzów, Stare Bredy. Białolino Radłowskie. Bobrowniki, Łazarówka, Lubieszko, Żabno. Rółów. Dołbrzany, Wielkopolie. Żuków (ob. dw.). Chotyńce. Suszno, (Heinrichsdorf) Lesienice (ob. dw.). Halicz, Hłuchcze, Telacze. Podmojsce (ob. dw.) Burezyce Stare. Iwanówka, Kalaharówka, Kokoszyńce, Kozina, Łeka Mała, Soroka. Stecowa. Huleze. Halicz. Chmielów, Jastkowiec, Wrzawy (Goczalkowice). Ładzkie Szlacheckie, Petryłów. Hulicze, Kapuszczyce, Kujdańce, Łubianki Wyższe Roznoszyńce Hów.
Zaraza pyskowa i racicowa	Brzozów Dąbrowa Gerlicze Jasło Lisko Rzeszów Tarnopol Turka	Pawłokoma. Demblin, Wola Rogowska. Czarne. Brzezowa. Olszanica, Skole. Budziwój. Pokropiwna. Krasne (pastwisko), Wysocko Niżne (pastwisko).
Parchy	Lisko Podhajce Sanok	Smolnik ad Baligród (ob. dw.). Iszchów. Olehowce.
Wścieklizna	Nadwórna	Fitków.

Z c. k. Namiestnictwa.

(5872 3-3)
 Generalnym substytutem zmarłego adwokata we Lwowie dr. Bernarda Reicha ustanowionym został p. dr. Ferdynand Kwiatkowski, adwokat we Lwowie, a teoz zastępcą p. dr. Tobiasz Aschkenazy, adwokat we Lwowie.
 Z Wydziału Izby adwokatów.
 Lwów, dnia 31 sierpnia 1898.

L. cz. C. XI. 126,98 (13) (5977 2-3)
 Przeciw hr. Louis Hungera, kupcowi w Lipku-Plagwitz wniesionym został do c. k. sądu powiatowego we Lwowie Sek. I przez firmę handlową Józef i Michał Bet er pozew o zapłacenie 351 marek 11 pfen. rpn.
 Na podstawie pozwu tego wyznaczony został termin do pierwszej audyencyi na dzień 30 września 1898 o godzinie 8-mej przed południem w oddziale XI.
 Celem strzeżenia praw hr. Louis Hungera, który przyjął skargę i zbroził, ustanawia się p. dra Juliana Hlewicza, adwokata we Lwowie, po myśli §. 121. p. c. kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie hr. Louis Hungera w rzeczonej sprawie na teoz koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy Sek. I, Oddział XI.
 Lwów, dnia 5 września 1898.

L. cz. C. II. 9298 (1) (5946 2-3)
 Przeciw Samkowi Petryszakowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Muszynie przez Eliasza Gottshera pozew o 120 złr. a. w. z przynależnościami.
 Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 7 października 1898.
 Celem strzeżenia praw Samki Petryszaka ustanawia się p. Antoniego Żurka w Muszynie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Samka Petryszaka w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Muszyna, dnia 30 sierpnia 1898.

L. cz. T. 28/98 4 VI. (5755 2-3)
 B. k. Sąd krajowy w Krakowie wzywa każdego, ktoby wiedział o życiu lub śmierci

L. cz. Cw. 595/98 (3) (5840 2-3)
 Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Georgowi Beschornerowi wniesionym został do c. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Alberta Faucka, właściciela dóbr w Marcinkowicach, pozew o 4.000 złr. a. w.
 Celem strzeżenia praw teoz niewiadomego z życia i miejsca pobytu Georga Beschornera, ustanawia się pana adwokata dra Gusawa Stubra w Nowym Sączu kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
 Nowy Sącz, dnia 19 sierpnia 1898.

L. cz. E. 212/98 (2) (5874 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Walentego Krupy, że przeznacza dla niego uchwałę z 26 kwietnia 1898 E. 212/98 (1), dozwalającą intabulacyi egzekucyjnego prawa zastawu na polowie ciał. hipotecznego lwh. 49 ks. gr. gminy kat. Oleszyce miasto, doręczył ustanowionemu kuratorowi p. Eliaszowi Hliczek z Oleszyce
 Lubaczów, dnia 16 września 1898.

L. cz. Firm 766 poj II 47 (5890)
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że firma „Jakob Sprecher, handel skór surowych i wyprawionych we Lwowie“, została dnia 18 sierpnia 1898 wykreślono z rej. stru dla firm spółkowych.
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.
 Lwów, dnia 3 września 1898.

L. cz. Firm 962 sp III. 410 (5888)
 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że firma „Giovani Zuliani i Syn, pierwsza kraj. fabryka wyrobów cementowych we Lwowie“ po niemiecku „Giovani Zuliani et Sohn, erste Betonherzeugung-fabrik in Lemberg“, została dnia 5 sierpnia 1898 wpisana do rejestru dla firm spółkowych, i że przytem uwidoczniiono, że główną siedzibą spółki jest Lwów, że:
 a) spółka jest jawną handlową,
 b) spółnikami jawnymi są: Giovanni Zuliani i Alozy Zuliani (syn), zamieszkalni we Lwowie ulica św. Piotra i Pawła nr. 9,
 c) przedmiotem spółki jest wyrób i pozbywanie posażek tudzież innych materiałów budowlanych betonowych i cementowych z materiałów w tym celu nabywanych,
 d) spółka rozpoczęła swą działalność dnia 26 czerwca 1898
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
 Lwów, dnia 6 września 1898.

Doniesienia prywatne.

Zeszyt 9.

NA OKOŁO ŚWIATA

zawierający 8 widoków z „Rosyi“ (część II.) podług zdjęć fotograficznych w kolorach naturalnych z tekstem objaśniającym prof. St. Majerskiego

wyjdzie za parę dni

i przesłany zostanie około 1 października wszystkim prenumeratom.

Wspierajcie przemysł krajowy
Żądajcie wszędzie tutek Niemojowskiego
 odznaczonych dwoma medalami zasługi
 Należy strzedz się przed naśladowaniem

Najszerszym i najpięknym źródłem z tego wszelkiego rodzaju **papierów i przyborów szkolnych i kancelaryjnych**, oraz towarów wchodzących w zakres patentu, jest sklep
S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki 8.
 Szczegółowe cenunki rosyjski i francuski.

Do „Gazety Lwowskiej”
OGŁOSZENIA
przyjmuje wyłącznie
Ajencya dzienników i ogłoszeń
Lwów, Pasaż Hausmana 9.
gdzie można nadawać także inseraty do
wszystkich miejscowych, zamiejscowych i za-
granicznych dzienników
po cenach najprzystępniejszych.

Małe ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym
petitem dwa centy.

Kurs języka niemieckiego, konwersacyi niemieckiej i przygotowania do wszelkich egzaminów u p. Kamili Bryk, rozpoczyna się od września, ul. św. Mikołaja 1. 3

Zdolny, młody, żonaty stangret, który służył przy ułanach, a następnie dłużył czas jako stajenny, poszukuje obowiązku. Łaskawe zgłoszenia ulica Sokoła 1. 5.

Panowie akademicy znajdują umieszczenie w domu inteligentnym. Mieszkanie: wielki pokój z osobnym wejściem, wikt domowy dobry i porządna usługa. Bliższa wiadomość: Ajencya dzienników i ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9.

Od 1 października 1898 **dyetaryusz** z płacą 30 zł. w. a. będzie przyjęty. Sąd, Lutowiska. 5945

Prawnik posiadający praktykę kancelaryjną (świadectwa), obejmuje natychmiast na prowincyi posadę manipulantą przy przedsiębiorstwie przemysłowym lub gdziekolwiek bądź za wynagrodzeniem miesięcznym minimum 40 zł. Łaskawe zgłoszenia: Lwów, „Impressa” albo Czytelnia akademicka dla F. K. 866

Dywany perskie i portyery prawdziwe (starożytne) sprzedaje, kupuje i wypożycza, jakoteż przyjmuje do przechowania Skład dywanów „AU LOUVRE”
Lwów, ul. Sykstuska 1. 6.
Ulgi w spłatach wedle umowy.
Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane cenniki darmo i oplatnie. 835

Z Meranu

kuracyjne winogrona

10 funtów brutto wysyła wszędzie
za 2 zł. 20 ct.

Hans Tauber. Meran (Tyrol). 789

Poleca swą

Fabrykę kerków katalońskich

do beczek i butelek, oraz koła korkowe
do mielenia prosa

L. J. Malewski

Lwów, ul. Ormiańska 12. 9

Nowości w futrzanych towarach,
kapeluszach, bluzach, rekawiczkach,
welonach, koronkach i wstążkach
po zadziwiająco niskich cenach.

„Maison de Nouveautés” Madame
Berta Fiedler, 835

Lwów, plac Kapitulny 1. 3.

Do sprzedania

w większym mieście w Galicyi egzystujący od lat 30-stu handel korzenny z pokojem do śniadań, bardzo dobrze rentujący się. Oferty rekomendowane pod L. 30, poste restante Lwów.

Także i na raty bez podwyższenia cen dywany, portyery, chodniki, kołdry watowane, kapy na stoły i łóżka, koca, dery na konie, jakoteż wszelkie artykuły potrzebne do urządzenia domowego w składzie dywanów 835

„TEPPICHHAUS AU LOUVRE”
Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Hausmana)
Na prowincję wysyła się cenniki gratis i franko.

30 ct. każda serya
10 sztuk.
10 seryj 2 zł. 15 ct.

Kolekcya portretów historycznych w formie marki listowej, wielkość 60×27 mm., rytowanych na stali, jedyny podreżnik dla młodzieży. Dla zamówień z prowincyi należy zaliczyć porto z rek. 15 ct. Ajencya dzienników, pasaż Hausmana.

Ubogi Łazarz.

848

Z łża boleści zwracam się do serc miłujących Boga i bliźniego, aby nieszczęśliwemu ojcu rodziny raczyli łaskawie przyjść z pomocą temu, który po 14-letniej pracy zawodowej od 5 lat obłożnie chory, pozostający bez dachu na okropnej nędzy. Składki, za które przy każdym pacierzu gorąco do Boga zanoszę modlitwę, proszę przesyłać pod adresem p. Kat. Gajewska w Ustrobiej p. Krosno,

Do P. T. Właścicieli koni.

835



Jeżeli Wielmożny Pan zamierza dobre i tanie dery na konie, kupić, zechce Wielmożny Pan udać się do składu dywanów AU LOUVRE



Lwów, Sykstuska 6. Tamże znajdzie Wielmożny Pan ogromny wybór der po zdumiewająco niskich cenach.

Na prowincję wysyłamy na żądanie nasze bogato ilustrowane cenniki gratis i franko.



Wystawa ogólna

835

wschodnich i innych obcych i krajowych dywanów, portyer, firanek i chodników, otwarta przez cały dzień, w nocy zaś przy elektrycznym oświetleniu. Wstęp wolny. Zdumiewająco tanie ceny są na wszystkich towarach dokładnie uwidocznione. Ulgi w spłatach wedle umowy. Uprasza się każdego, kto coś zakupić pragnie, by wpróż obejrzał tę wystawę. Na prowincję cenniki darmo i oplatnie. Listy adresować należy: Skład dywanów „AU LOUVRE”, Lwów, ul. Sykstuska (Pasaż Hausmana).

Słabość męska

skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poczęzaj jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:

Dr. Retau's

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1.

Cena wydania niemieckiego zł. 2.

Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kararyi książeczki tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadaniem franko należytości, otrzymuje się książkę w kopercie franko przez magazyn R. F. Birey w Lipsku (Vorlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]). 15

Obwieszczenie.

5928

W dniu 12 sierpnia 1898 przydano zbłąkanych parę wołów bez właściciela, z tych jeden biały 3 lat, drugi też biały o czerwonym karku i płatach 4 lat. Właściciel winien się zgłosić w przeciągu trzech tygodni, w przeciwnym razie woły te zostaną w drodze publicznej licytacji w dniu 25 października 1898 sprzedane.

Zwierzchność gminy Smorze miasto dnia 21 września 1898.

Jarosiewicz, burmistrz.

Józef Schuster

wyłączny skład i pracownia
kołder i materaców. 807

we Lwowie ul. Kopernika 1. 5.
Ponieważ w wielu sklepach sprzedają kołdry i materace jako moje wyroby, oświadczam, że tu we Lwowie nie robię dla żadnego obcego sklepu, lecz sprzedaję własnego wyrobu kołdry i materace tylko u siebie we własnym sklepie przy ul. Kopernika 1. 5. Kołdry duże i na welnie owczej od 3-50 w każdej cenie do złr. 14. Kołdry atlasowe, jedwabne duże i na welnie owczej od 10-50 począwszy. Materace czyste wiosienne od 12-50 w każdej cenie do złr. 30. Poduszki włosiane i z pierza, prześcieradła, poszewki i t. p. Kto więc na zimę potrzebuje dobrą, ciepłą kołdrę lub materac, otrzyma takowe najtańiej wprost w mojej pracowni we Lwowie, ul. Kopernika 1. 5. pod firmą

Józef Schuster.

Opilstwo natychmiast uleczalne

z wiedzą lub bez wiedzy pacjenta, podług dr. med. Schulze, król. pruskiego nadlekarza. Gwarancya. Za nadesłaniem 20 fen. w markach pocztowych. A. Vollmann, Berlin N. W. Thurmstrasse 80. 221

JULIAN SOLIK

(przedtem Fr. Mroziński)

we Lwowie, ul. Sobieskiego 1. 7.

poleca wszelkie gatunki futer, a mianowicie: futra do podróży, paletoty męskie i damskie, podług najnowszych fasadów, rotundy, katanki, kołnierze, peleryny, zarękawki, czapki, męskie i damskie kołpaki, skóry w wszystkich gatunkach, wierzchy gotowe do futer męskich i damskich. **Materje najnowsze na wierzchy** w największym wyborze. Wyszczególnione tu towary znajdują się na składzie.

Ceny umiarkowane stałe.

Dla P. T. Publiczności i Przewielebnego Duchowieństwa spłaty miesięcznymi ratami. 784

Leśnictwo Zassów pod Czarną

(op. Zassów. stacya kolei i telegr. Czarna)

rozsyła od 15 października sadzonki leśne, drzewka parkowe, krzewy i rośliny pnące. 868

Cenniki odwrotną pocztą oplatnie.

KAROL DOMICZEK

elektro-mechanik,

destawca c. k. kolei państw, Lwów, ul. Sykstuska 1. 23
Motorem gazowym pędzony 829

Zakład elektro-mechaniczny

instaluje dzwonki elektryczne, telefony, gromochrony i t. d. Wzorowo urządzone warsztat dla naprawy rewerów, zapaltrzony w niklowalnię i piec do emalowania. Łaskawe zlecenia wykonuje się najstaranniej i najtaniej.

TYGODNIK ILUSTROWANY

w III. kwartale drukuje między innymi prace:

Henryka Sienkiewicza część V-tą

„KRZYŻAKÓW”.

Sirki (Wacława Sieroszewskiego) „RISZTAU”, powieść współczesną, z ilustracjami A. Kamińskiego.

Al. Rembowskiiego szereg artykułów historycznych z ilustracjami.

Kazimierza Tetmajera, studjum o „BÖCKLINIE” z reprodukcjami cenniejszych obrazów mistrza malarstwa współczesnego.

Wiktora Gomulickiego studjum

„WARSZAWIANKA” z ilustracjami J. Helewińskiego.

Gamastona, opowiadanie „LWIA MIŁOŚĆ”.

Ludwika S. Korotyńskiego monografie historyczną o „TOMASZU ZANIE”.

Al. Kraushara, ciąg dalszy „PAŁACÓW warszawskich z końca XVIII. wieku” z ilustracjami.

W kwartale III. otrzymają też czytelnicy TYGODNIKA reprodukcję kolorową z obrazu Wincentego Wodzinowskiego p. t.

Wesele Krakowskie.

Prenumeratę ze Lwowa i Galicyi przyjmuje: Główna Ajencya i Ekspedycya Tygodnika, Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9, oraz wszystkie księgarnie.

Ogłoszenie licytacji.

Oddział zastawniczy galicyjskiego Banku kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim lipca 1898 r. zastawy dnia 2 i 3 października 1898, w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 59 statutów Banku) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA. W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna. 799

Lwów, dnia 1 września 1898.

(Zarządca Wł. J. Weber).

Papier fabryki papieru J. Fiałkowskich.